
 

 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 04.09.2019 №851/9 
 

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным 
общеобразовательным учреждением «Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», Решением Совета депутатов 
городского округа Истра от 29.03.2018 № 4/3 «Об утверждении положения о 
регулировании цен (тарифов) на услуги организаций жилищно-
коммунального комплекса и прочие услуги, регулируемые органами 
местного самоуправления на территории городского округа Истра», 
постановлением главы администрации городского округа Истра Московской 
области от 31.07.2018 № 4140/7 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями 
городского округа Истра Московской области», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить с 1 сентября 2019 года цены на платные услуги, 
оказываемые Муниципальным общеобразовательным учреждением 
«Октябрьская средняя общеобразовательная школа» (МОУ Октябрьская 
СОШ), согласно приложениям №1, №2. 

2. Управлению   по   информационной   политике,   информатизации   и  
связям с общественностью администрации городского округа Истра 
(Добрынина  Ю.Н.)    разместить   данное   постановление   на    официальном 



 
интернет-сайте администрации городского округа Истра и опубликовать в 
официальном печатном издании. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Истра – начальника 
управления по культуре, спорту и работе с молодежью Бузлаеву Е.В. 
 
 
 Глава городского округа Истра                                                    А.Г. Вихарев                                                                            
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     



   Приложение №1 
   к постановлению главы 
   городского округа Истра 

                                                                                              04.09.2019 №851/9               

 
Начальник управления ЖКХ, 
экологии и охраны окружающей среды                                                                   О.А. Гесс         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

Цены на платные услуги, оказываемые 

 

МОУ Октябрьская СОШ  
с 01 сентября 2019 года 

№ 

п/п  

Наименование услуги Един. 
измер. 
услуги 

Цена платной 
услуги (в рублях) 

1 Дополнительные платные услуги 

 Групповые занятия: 

1.1 Подготовка детей к обучению 
в школе «Школа будущего 
первоклассника» 

чел/мес 1410 

1.2 Присмотр и уход за детьми в 
группах продленного дня 

чел/мес 5340 
 

1.3 Проведение занятий по 
физкультуре 

чел/мес 2000 

 Индивидуальные занятия: 

1.4 Индивидуальные занятия с 
логопедом 

чел/мес 2000 

 

 

     



                       Приложение №2 
                       к постановлению главы 
                       городского округа Истра 

                                                                                                          04.09.2019 №851/9                   
                                                                                                      
  

                                                                                                                                               
Предоставляемые льготы на платные услуги, 

 оказываемые МОУ Октябрьская СОШ 
 

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие 
категории потребителей: 
 

1. Дети из многодетных семей и малообеспеченных семей – оплата 
50% от стоимости платной услуги.  

2. Дети, относящиеся к категории опекаемых – оплата 50% от 
стоимости платной услуги. 

3.  Дети сотрудников школы - оплата 50% от стоимости платной 
услуги. 

4. Дети-инвалиды – бесплатно. 
  

Предоставление льготы осуществляется при условии: 
- наличия документа, подтверждающего право на получение льготы, 
- льготы предоставляются с момента подачи документов. 

 
Начальник управления ЖКХ, 
экологии и охраны окружающей среды                                                                      О.А. Гесс                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ГЛАВА
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
	МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

